РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                          № _____
г. Миллерово
	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2025 год

В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 26.09.2024 № 479 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2025 год (далее – план реализации) согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Специалисту отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в вышеуказанном пункте настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации Миллеровского

городского поселения                                                                              А.А. Локтев

Приложение
 к постановлению
Миллеровского
городского поселения

от ____________  № _____
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Миллеровского городского

поселения «Развитие транспортной системы» на 2025 год»
	№

п/п
	Номер и наименование подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответствен.

исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат
	Плановый срок

реализации

программ

мы
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	Внебд- жетные источни        ки

	1
	Комплекс процессных мероприятий 1

«Развитие транспортной

инфраструктуры Миллеровского городского поселения»,

всего,

в том числе:
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,
Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Поддержание сети автомобильных дорог в надлежащем состоянии, выполнение полного комплекса работ
	31.12.2025
	82274,8
	-
	-
	82274,8
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1

Расходы на ремонт и содержание внутригородских автомобильных дорог общего пользования Миллеровского городского поселения и искусственных сооружений на них
	Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Поддержание сети автомобильных дорог в надлежащем состоянии, выполнение полного комплекса работ
	31.12.2025
	63392.8
	-
	-
	63392.8
	-

	3
	Мероприятие 1.1.1.

Содержание автомобильных дорог местного значения
	Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Поддержание сети автомобильных дорог в надлежащем состоянии, выполнение полного комплекса работ
	31.12.2025
	9573,1
	-
	-
	9573,1
	-

	4
	Мероприятие 1.1.2

Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Субсидия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	53819,7

	40000
	13819,7

	Основное мероприятие 1.2

Расходы на ремонт и содержание внутригородских автомобильных дорог общего пользования Миллеровского городского поселения и искусственных сооружений на них

	Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Текущий ремонт тротуаров
	31.12.2025

	4
	Основное мероприятие 1.3

Расходы на ремонт и содержание внутригородских автомобильных дорог общего пользования Миллеровского городского поселения и искусственных сооружений на них (приобретение)
	Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Приобретение инертных материалов
(щебня, песка и т.п)
	31.12.2025
	14321.4

	14321.4

	4
	Основное мероприятие 1.4

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий городского поселения на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Улучшение условий оказанных услуг в сфере осуществления перевозок
	31.12.2025
	677,3
	-
	-
	677,3
	-

	5
	Основное мероприятие 1.5

Строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (субсидии на строительство и реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Перевозка инертных материалов по заданию

(перевозка щебня, песка, фала)
	31.12.2025

	-
	-

	-

	6
	Основное мероприятие 1.6

Расходы на капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Расширение сети дорог местного значения с твердым покрытием, отвечающим нормативным требованиям
	31.12.2025
	710,0
	-
	-
	710,0
	-

	7
	Мероприятие 1.6.2.

Капитальный ремонт автодорог
	  Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Расширение сети дорог местного значения с твердым покрытием, отвечающим нормативным требованиям
	31.12.2025

	-
	-

	-

	8
	Мероприятие 1.6.3.

Разработка ПСД капитального ремонта дорог
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Получение пакета документов для капитального ремонта автомобильных дорог
	31.12.2025

	-
	-

	-

	710,0
	-
	-
	710,0
	-

	9
	Основное мероприятие 1.8

Услуги по расчету начально-максимальной цены, ПСД на строительство дорог
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Получение пакета документов
	31.12.2025
	3173,3
	-
	-
	3173,3
	-

	10
	Основное мероприятие 1.10

Приобретение прочих материальных запасов по содержанию дорог
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Локтев,

МКУ МГП «Благоустройство»
	Работа автотранспорта (спец. техники), текущий ремонт, приобретение ГСМ и др.
	31.12.2025

	-
	-

	-

	11
	Основное мероприятие 1.11

Расходы на уплату налогов и сборов в бюджеты всех уровней, транспортный налог, госпошлина
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Локтев,

МКУ МГП «Благоустройство»
	Оплата   налогов и сборов в бюджеты всех уровней, транспортный налог, госпошлина,
	31.12.2025

	-
	-

	-

	12
	Основное мероприятие 1.12

 Строительство и реконструкции дорог, мостов, ограждений
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Строительство и реконструкция автодорог местного значения
	31.12.2025

	-
	-

	-

	13
	Основное мероприятие 1.13

Приобретение дорожной техники, машин и оборудования
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Приобретение дорожной техники, машин и оборудования
	31.12.2025

	14
	Комплекс процессных мероприятий 2

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Миллеровского городского поселения»
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Снижение количества пешеходов погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения
	31.12.2025
	8154,7
	-
	-
	8154,7
	-

	14
	Основное мероприятие 2.1

Расходы на ремонт и содержание внутригородских автомобильных дорог общего пользования Миллеровского городского поселения и искусственных сооружений на них
	Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Нанесение пешеходной и дорожной разметки на улично-дорожную сеть
	31.12.2025
	4404,2
	-
	-
	4404,2
	-

	15
	Основное мероприятие 2.2

Оборудование дополнительных объектов технических средств регулирования пешеходных светофоров и дублирующих символов, приобретение и установка дорожных знаков, установка ограждений и знаков в

рамках дооборудования автомобильных дорог
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Оборудование дополнительных объектов технических средств регулирования пешеходных светофоров и дублирующих символов, приобретение и установка дорожных знаков, установка ограждений и знаков в рамках дооборудования автомобильных дорог
	31.12.2025

	15
	Основное мероприятие 2.3

Приобретение светофоров, запчастей к автотранспортным светофорам на их текущий ремонт, капитальный ремонт светофоров
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.,

Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Приобретение светофоров, запчастей к автотранспортным светофорам на их текущий ремонт, капитальный ремонт светофоров
	31.12.2025
	1693,4

	1693,4

	15
	Основное мероприятие 2.4

Содержание светофорных объектов
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.
	Содержание светофорных  объектов
	31.12.2025

	-
	-

	-

	162,2
	-
	-
	162,2
	-

	Основное мероприятие 2.5

Приобретение материалов для ремонта светофоров
	Начальник отдела социально – экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

Жидков Д.В.
	Приобретение материалов для ремонта светофоров
	31.12.2025
	394,9

	394,9

	16
	Основное мероприятие 2.6

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Миллеровского городского поселения (в части обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и предоставления субсидий муниципальным автономным и бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания)
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Локтев,

МКУ МГП «Благоустройство»
	Снижение количества погибших пешеходов в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения
	31.12.2025

	-
	-

	-

	17
	Основное мероприятие 2.7

Расходы на приобретение прочих основных фондов
	Директор МКУ МГП «Благоустройство»

Пушкарев Л.И.
	Приобретение прочих основных фондов
	31.12.2025

	-
	-

	-

	Основное мероприятие2.8

Разработка ПСД на техническое присоединению светофоров
	Администрация

Миллеровского

городского поселения
	Разработка ПСД на техническое присоединению светофоров
	31.12.2025

	Основное мероприятие 2.9

Текущий ремонт светофоров
	Администрация

Миллеровского

городского поселения
	Текущий ремонт светофоров
	31.12.2025
	1500,0

	1500,0

	Итого по муниципальной программе

	31.12.2025
	90429,5
	-
	40000,0
	50429,5
	-

[image: image2.png]